ПРОЕКТ

Кабинет Министров Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ ______2016

              №_____

	О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий-льгот на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2006 № 126 «О предоставлении субсидий-льгот на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.06.2008 № 370, от 06.04.2009 № 203, от 13.07.2010 № 553, от 23.02.2012 № 153, от 12.03.2013 № 157, от 25.08.2014 № 611, от 23.09.2015 № 701, от 01.12.2015 № 911, от 22.06.2016 № 425) следующие изменения:
в пункте 2.2:
дополнить пункт абзацем четвертым следующего содержания:

«Собственники жилых помещений в многоквартирных домах дополнительно предоставляют копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«сведения о праве собственности на жилое помещение, права на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;

в пункте 2.4:
в абзаце первом  после слов «изменение оснований для получения субсидии-льготы» дополнить словами «, смена места жительства льготника»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидии-льготы приостанавливается в случае неуплаты получателем текущих платежей за жилое помещение и коммунальные услуги  до погашения образовавшейся задолженности или при заключении и (или) выполнении получателем соглашения по ее погашению.»;

пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В состав семьи, имеющей ребенка-инвалида, включаются граждане, совместно проживающие с ребенком-инвалидом по месту постоянного жительства.».

2. Внести в Порядок информационного обмена между организациями - участниками системы предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячных денежных выплат, утвержденный Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2005 № 20 «Об информационном взаимодействии в системе предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячных денежных выплат» (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.05.2005 № 245, от 17.11.2005 № 539, от 16.11.2006 № 547, от 05.02.2007 № 33, от 28.03.2007 № 113, от 13.07.2007 № 295, от 31.01.2008 № 48, от 12.03.2008 № 157, от 29.05.2008 № 344, от 04.02.2009 № 64, от 21.09.2009 № 654, от 12.03.2013 № 157, от 21.10.2013 № 781, от 03.07.2015 № 483, от 22.08.2015 № 612, от 30.12.2015 № 1033, от 09.03.2016 № 132, от 13.05.2016 № 306, от 07.07.2016 № 462), следующие изменения:
в пункте 2:
абзац одиннадцатый исключить;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Исполнительные комитеты муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан (далее – Исполкомы).»;
в пункте 6:

подпункт 4 таблицы исключить;

подпункт 8 таблицы изложить в следующей редакции:

	«8.
	УК, ПЖКУ, РЦ
	Расчет и передача сведений о:

начислениях за фактически оказанные жилищно-коммунальные услуги, услуги антенны, нормативы потребления коммунальных услуг в разрезе персонифицированных социальных счетов;

факте наличия  задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, а так же за 2 месяца подряд;

заключении и (или) выполнении гражданами соглашений по ее погашению;

факте отключения коммунальных услуг;

факте подключения коммунальных услуг.
	электронная
	до 3 числа месяца, следующего за отчетным
	отделения РЦМП»;

дополнить таблицу подпунктом 30 следующего содержания:
	«30.
	Испол-комы
	Сведения о прекращении:

УК деятельности в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;

ПЖКУ деятельности по предоставлению населению коммунальных услуг;

РЦ деятельности по расчету начислений за жилищно-коммунальные услуги по соглашению с управляющими или ресурсоснабжающими организациями.
	Электронная, бумажная
	до 1 числа отчетного месяца
	отделения РЦМП»;

абзац третий исключить.
3. Установить, что перерегистрация права на получение субсидии-льготы на оплату взноса на капитальный ремонт жилых помещений в многоквартирных домах гражданам, являющимся получателями субсидии-льготы на оплату жилья и коммунальных услуг на дату вступления в силу настоящего постановления, осуществляется в течение 12 месяцев  со дня вступления в силу настоящего постановления по графику, утвержденному территориальными органами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением  настоящего Постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш. Халиков